

Nasz znak: **GPI-ZPI.271.3.3.2022**

Nowy Targ, dnia 17 października 2022r.

WG ROZDZIELNIKA

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Dostawę ratraka do Centrum Narciarstwa Biegowego w Klikuszowej”.

Zgodnie z art. 135 ust. 1, 2, 6 oraz art. 137 ust. 1, 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia:

Pytanie 1.

W opisie przedmiotu zamówienia zamawiający wskazał następujące pozycje wyposażenia :

DANE TECHNICZNO-UŻYTKOWE :

MOC SILNIKA

W opisie przedmiotu zamówienia w punkcie silnik zamawiający wskazał moc od 253 KM (186 kW).

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie silnika o mocy od 230 KM (170 kW) ?

Należy zauważyć że w kwestii mocy silnika moc 253 KM jak również pozostałych wybranych opisanych w załączniku nr 1 parametrów spełnia wyłącznie jeden ratrak dostępny na rynku , Pojazd który chcemy zaproponować do dostawy jest pojazdem skonstruowanym specjalnie do przygotowania tras biegowych i obiektów sportowych . Jego masa własna jest niska co powoduje że pojazd nie potrzebuje aż tak dużej mocy jaką wskazał zamawiający. Jednocześnie mniejsza jednostka napędowa wpływa na niższe zużycie paliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuści maszyny o mocy mniejszej aniżeli moc podana w SWZ. Moc maszyny stanowi jeden z najważniejszych elementów. Z uwagi na fakt, że ratrak zaplanowano do przygotowania i obsługi tras biegowych, maszyna musi posiadać odpowiednią (minimalną moc do przemieszczania dużych ilości śniegu technicznego, uzyskanie wydajniejszych parametrów obrotowych na sprzęt typu frez i przed frez, ciągnięcie i przenoszenie urządzeń technicznych). Przedmiot dostawy stanowi maszyna uzbrojona między innymi w pług przedni, która musi mieć stabilne parametry pracy, w tym obroty zapewniającej prawidłową pracę maszyny. Mniejsza niż wymagana (minimalna) moc powoduje szybsze zużywanie silnika i sprzętu, na co Zamawiający nie może sobie pozwolić. Zamawiający pozostawia zapisy w tym zakresie bez zmian.

**SKRZYNIA ŁADOWNA O POWIERZCHNI NIE MNIEJSZE NIŻ 3 m²
PRZYGOTOWANA DO PRZEWOZU SPRZĘTU**

W charakterystyce technicznej pojazdu zamawiający określił powierzchnię skrzyni ładunkowej umieszczonej w ratraku na 3m² .

Czy zamawiający dopuszcza możliwość dostawy pojazdu o mniejszej powierzchni skrzyni ładownej biorąc pod uwagę że wykorzystanie tej powierzchni wynikającej z doświadczenia jest sporadyczna a głównym zadaniem maszyny jest przygotowanie tras biegowych co za tym idzie powierzchnia przeznaczona do transportu nie wpływa na walory użytkowe pojazdu ?

Mniejsza powierzchnia skrzyni o powierzchni np. 1,5 m² wpływa korzystnie na budowę ratraka powodując że konstrukcja jest bardziej zwarta a ze względu na centralne umieszczenie silnika wpływa korzystnie na następujące parametry :

- • Lepsze wyważenie maszyny
- • Lepsza praca pojazdu na podjazdach i zjazdach
- • Większa zwrotność maszyny
- • Mniejszy nacisk na przednią oś wpływający na mniejsze zużycie się półosi
- • Mniejsze zużycie się gąsienic i ich trwałość.

Czy zamawiający dopuszcza dostawę pojazd o mniejszej powierzchni transportowej od 1,5 m² , która jednocześnie daje lepsze wyważenie maszyny ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. Powierzchnia ładunkowa będzie wykorzystywana do przewozu sprzętu (siatki, tyczki, tablice informacyjne). Zmniejszenie powierzchni ogranicza możliwości pełnego wykorzystania maszyny do zimowego utrzymania tras biegowych. Zamawiający pozostawia zapisy w tym zakresie bez zmian.

MINIMALNA DŁUGOŚĆ MASZYNY BEZ OSPRZETU 4,20 m

W opisie przedmiotu zamówienia zamawiający określił minimalną długość maszyny bez osprzętu na 4,20 m.

Czy zamawiający dopuszcza możliwość dostawy krótszej maszyny o długości minimalnej 4,00 m (4000 mm) która ze względu na centralne umieszczenie jednostki napędowej jest krótsza o 5% od wskazanego w SWZ ?

Mniejsza długość maszyny powoduje że konstrukcja maszyny jest bardziej zwarta a jednocześnie daje lepsze warunki użytkowe :

- • Lepsze warunki manewrowania
- • Zmniejszenie nacisków na oś napinającą (przednią)
- • Większa zwrotność maszyny
- • Mniejsze zużycie elementów eksploatacyjnych (łożyska , pasy , koła)
- • Lepsze pokonywanie wzniesień i zjazdów
- • Wydłużenie żywotności gąsienic
- • Mniejsze zużycie paliwa

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza maszynę o długości nie mniejszej niż 4,00 m bez osprzętu.

MASZYNA PIĘCIOOSIOWA PLUS GWIAZDY NAPĘDOWA , MASZYNA STABILNA DO PCHANIA I CIĄGIENIA

W opisie przedmiotu zamówienia zamawiający określił ilość osi na 5 plus gwiazdy napędowe.

Czy zamawiający dopuszcza dostawę maszyny o minimum 4 osiach plus gwiazdy napędowe ?

Należy zauważyć że ze względu na różne rozwiązania konstrukcyjne , lepszy rozkład mas własnych pojazdu , zastosowanie systemu 4 osi daje lepsze właściwości trakcyjne oraz

zmniejszenie ilości elementów eksploatacyjnych (oś , koła , łożyska) co wpływa na zmniejszenie w przyszłości kosztów serwisu pogwarancyjnego maszyny. Zastosowanie mniejszej liczby osi nie wpływa na stabilną pracę maszyny przy pchaniu i ciągnięciu jak również nie pogarsza jej parametrów użytkowych.

Chcemy zauważyć że wskazany przez zamawiającego opis przedmiotu zamówienia, jednoznacznie wskazuje na jednego dostawcę i producenta. W związku z powyższym w naszej opinii aktualny SWZ nie spełnia parametrów równoważności i nie daje możliwości złożenia oferty równoważnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia że nie dopuści maszyny o min. 4 osiach plus gwiazdy napędowe. Z uwagi na fakt, że ratrak zaplanowano do przygotowania i obsługi tras biegowych, maszyna musi być stabilna do pchania i ciągnięcia. Zamawiający pozostawia zapisy w tym zakresie bez zmian.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje wysokiej jakości produktu, który zapewni wysoki poziom wykonywania czynności związanych z przygotowaniem tras biegowych. Oczekiwanie wysokiej jakości nie narusza żadnych przepisów prawa, co potwierdza orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, m.in. wyrok KIO z dnia 17 stycznia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 80/07, w którym "Izba stwierdziła, że Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby przedmiot zamówienia spełniał jego wymagania i zaspokajał potrzeby, pod warunkiem, że dokonany opis nie narusza konkurencji ani równego traktowania wykonawców. Sama okoliczność, że opis przedmiotu zamówienia uniemożliwia złożenie oferty przez Odwołującego nie wskazuje na naruszenie podstawowych zasad udzielania zamówień publicznych, skoro na rynku działają podmioty mogące brać udział w postępowaniu samodzielnie lub w ramach konsorcjum, czemu Odwołujący nie zaprzeczył" (UZP, Zamówienia publiczne w orzecznictwie, zeszyt orzeczniczy nr 1, Warszawa 2008, s. 35). Podobnie KIO w wyroku z dnia 9 października 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1024/08 „Zamawiający, działając w granicach określonych przepisami prawa, ma prawo sprecyzować przedmiot zamówienia o określonych minimalnych standardach jakościowych i technicznych. Okoliczność o charakterze notoryjnym, że nie wszyscy wykonawcy dysponują produktem spełniającym wymagania Zamawiającego opisane w siwz i mogą go zaoferować oraz, że wymagania techniczne są trudne do spełnienia przez niektórych wykonawców, nie oznacza, że postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest prowadzone w sposób utrudniający zachowanie uczciwej konkurencji (UZP, Zamówienia publiczne w orzecznictwie, zeszyt orzeczniczy nr 3, Warszawa 2009, s. 40). „Zamawiający ma prawo wymagać, aby przedmiot zamówienia był zrealizowany w jakości wyższej, niż standardowa, lub o podwyższonej parametrach, o ile jest w stanie swoje wymagania usprawiedliwić obiektywnymi okolicznościami” (wyrok KIO z dnia 2 kwietnia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 236/08, UZP, Zamówienia publiczne w orzecznictwie, zeszyt orzeczniczy nr 1, Warszawa 2008, s.40). W wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z 13 września 2009 r. (sygn. akt. KIO/UZP 239/09) słusznie wskazano: "(...) obowiązkiem zamawiającego jest określenie w siwz opisu przedmiotu zamówienia w sposób obiektywny, z zachowaniem przepisów Prawa zamówień publicznych określających sposób opisu przedmiotu zamówienia, jak również zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Nie oznacza to jednak wymogu określenia przedmiotu zamówienia w sposób, który umożliwi złożenie ofert przez wszystkie podmioty działające w danej branży. Podkreślić należy, że to zamawiający określa przedmiot zamówienia(...)."

W związku z powyższym Zamawiający **przedłuża termin składania i otwarcia ofert**, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ:

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ przed zmianą jest:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ug_nowytarg w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 24 października 2022r. do godziny 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ po zmianie jest:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ug_nowytarg w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **28 października 2022r. do godziny 10:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.7 SWZ przed zmianą jest:

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert i nastąpi 24 października 2022r. o godzinie 12:00 na Platformie Zakupowej poprzez kliknięcie przycisku „Odszyfruj oferty”, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.

w rozdziale 14 pkt. 14.7 SWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert i nastąpi **28 października 2022r. o godzinie 12:00** na Platformie Zakupowej poprzez kliknięcie przycisku „Odszyfruj oferty”, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.

Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą do 21.01.2023 r.

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą do **25.01.2023 r.**

Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/S 182-514362

W załączeniu:

1) *Sprostowanie przekazane do publikacji dnia 13.10.2022 r.*

Niniejsza zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia stanowi integralną część dokumentacji zamówienia GPI-ZPI.271.3.3.2022.